
Urgent: Mandatory Tax Profile Update – Avoid Penalties! 
 
All tax registrants must update their FTA profile within 20 business days of any changes to avoid penalties. 
However, no fines will apply if past changes are updated before 31 March 2025. 
 
What Needs to Be Updated? 

✔ Renewed documents (e.g., Trade License, Emirates ID, Passport) 

✔ Business changes (e.g., Ownership, Address, Business Activity) 
 
Example: If your business was registered for tax before your Visa or Emirates ID was issued, please update 
your FTA profile with the latest information. 

 

      Important Note: Any changes or renewed documents after 31 March 2025 must be updated with the 
authorities within 20 business days to avoid penalties. 

 
Process to Follow 
 
Step 1: Create an Account on the UAE Federal Tax Authority (FTA) Portal 

     If you already have an FTA account: 

     Submit your registered email ID using this form so we can grant access to your tax account/profile. 

 

     If you do not have an account, follow these steps: 
1. Go to the FTA e-Services Portal. 

2. Sign up using one of the following options: 
• UAE Pass for quick access (if available). 
• Email Registration by selecting the appropriate option. 

3. Follow the on-screen instructions to complete your registration. 

4. Once registered, submit your details using this form so we can grant access to your tax account/profile. 

      OTP verification will be required to grant access, and we will communicate this with you via chat. 

 
Step 2: Update Your Tax Profile 
Once you have access to your FTA profile, please ensure all necessary updates are made. Following steps 
below: 

 

https://forms.gle/TePUC5ndXSeuEbY46
https://eservices.tax.gov.ae/#/Logon
https://forms.gle/TePUC5ndXSeuEbY46


 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 


